
 
 

 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 
FONBUENAVENTURA 

                                                                                       NIT: 803 053 105 – 3 Dirección: Calle 6ta # 4 – 14 
Centro Comercial Galerías Central Plaza oficina 608 

 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 

FONBUENAVENTURA 

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-

001-2025 

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, 

FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE 

NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA 

DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACION Y AMPLIACION DEL 

GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA". 

 

Dentro del término señalado en los términos y condiciones de contratación, se reunió el Comité Evaluador del proceso 
de CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025 

Con el fin de adelantar la evaluación correspondiente de las propuestas presentadas en el proceso de CONVOCATORIA 

ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025 y una vez realizada la revisión preliminar de las ofertas recibidas al 

correo electrónico fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co, cuyo objeto es: "REALIZAR LA INTERVENTORÍA 

TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA 

LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD 

DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA 

LA ADECUACION Y AMPLIACION DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA", 

se procede a la publicación del informe preliminar de evaluación, en los siguientes términos: 

 
 

En constancia de lo anterior, el presente informe de evaluación preliminar, en sus componentes jurídico, técnico y 

financiero, es suscrito por el comité evaluador el día 22 de octubre de 2025.  

 

NOMBRE COMPONENTE 
FIRMA 

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA COMPONENTE JURÍDICO 

 

 

VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

 

COMPONENTE TÉCNICO 

 

 ADALBERTO JOSÉ GALVÁN PERÉZ COMPONENTE TÉCNICO 

 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA COMPONENTE FINANCIERO 

 

No. 
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL
TIPO DE PROPONENTE FECHA DE ENTREGA

HORA DE 
ENTREGA

1. 
CONSORCIO 
INTERVENTORIAS 
FONBTURA 2025

PLURAL 15 DE OCTUBRE DE 2025 15:41PM

PROPONENTES 



 

 

VERIFICACIÓN JURÍDICA – EVALUACION PRELIMINAR 

 

INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NÚMERO DE PROCESO CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025 

OBJETO 

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y 
AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE 
NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, 
ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA 
ADECUACION Y AMPLIACION DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE 
BUENAVENTURA” 

TIPO DE CONTRATO  Contrato de Consultoría 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Hasta el 15 de octubre de 2025, hasta las 6:00 
pm 

 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 15 de octubre de 2025 HORA 15:41 pm 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c
o  

MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 

 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 07 de octubre de 2025 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL WILKAR ARROYO CASTILLO 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 16500362 

CORREO ELECTRONICO arroyocw@yahoo.com 

DIRECCION Calle 38 N 78-05 Barrio el Caney especial 

NUMERO DE CONTACTO  3183897574 

 

INTEGRANTE 1 

RAZÓN SOCIAL EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S  

NUMERO DE IDENTIFICACION  900619204-9 

NOMBRE DEL RL  MARLON DAVID TENORIO QUINTERO 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL  1.144.130.398 

CORREO ELECTRONICO edificararquitectura1@gmail.com 

DIRECCION CARRERA 61 1 - 49 BRR. EL CARMEN 

NUMERO DE CONTACTO 3176797212- 3164536944 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 41% 

 

INTEGRANTE 2 

NOMBRES Y APELLIDOS  WILKAR ARROYO CASTILLO 

NUMERO DE IDENTIFICACION  CC 16500362 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 165003625 

CORREO ELECTRONICO arroyocw@yahoo.com 

DIRECCION CR 42 D 52 83 CA 03 BRR CIUDAD CORDOBA 

NUMERO DE CONTACTO 3183897574 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 59% 

 
 

EVALUACIÓN REALIZADA 

CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

1.1 POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE Aporta lo solicitado.  

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1  CUMPLE 
Aporta formato N°1 de conformidad con el numeral 2 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA, CAPITULO 3. 
 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

 CUMPLE 
Aporta formato N°2 de conformidad con el numeral 3. DECLARACIÓN 
SOBRE INHABILIDADES O INCOMPATIBILIDADES, CAPITULO 3 



 

 

 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4  

NO CUMPLE 

 
Solo se aporta el formato N.3 firmado por el representante legal del 
consorcio; dicho formato debe ser diligenciado y firmado también por los 
demás integrantes del mismo. Asimismo, no se presenta el formato N.4 
correspondiente al pacto de transparencia. 
 
 
 

INFORMACIÓN DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

CUMPLE 
Aporta el formato numero 6 requerido en el numeral 5 del capítulo 3, 
denominada carta de información de conformación del consorcio. 
 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

NO CUMPLE 

Aunque se aporta el documento de constitución, en el mismo NO se incluye 
el término de duración correspondiente a la liquidación en el apartado de 

duración del consorcio. Los TCC establecen que se debe Indicar el término 

de duración del Consorcio o Unión temporal, el cual NO podrá ser inferior al 
plazo de ejecución del contrato y el término que dure la liquidación del 
mismo.  (en el documento se omite la palabra el termino de liquidación) 

EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

    

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y 
COMPROMETER A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O 
UNIONES TEMPORALES 
 

CUMPLE 

Se acreditan las facultades y limitaciones del representante legal en celebrar 
los actos y contratos comprendidos en el objeto social de la compañía y 
necesarios para que esta desarrolle plenamente los fines, de conformidad 
con lo previsto en las leyes y en estos estatutos.  
 

DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL no podrá ser anterior a treinta (30) días calendario de la 
fecha de cierre del proceso 

CUMPLE  
Acredita certificado de existencia y representación social expedido el día 
26/09/2025 mediante Recibo No. S000974736, la cual se encuentra vigente 
y actualizada.  

Acreditar que su objeto social incluya las actividades principales 
objeto del presente proceso 

CUMPLE 

 
El objeto social del proponente se relaciona con el objeto del presente 
proceso contractual. 
 

Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 
de socios) 

CUMPLE  
Se evidencia dentro de las facultades del representante legal que este no 
tiene restricciones en ejecutar los actos y contratos comprendidos en el 
objeto social. 

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 
Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 
disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso. 

NO APLICA                    No aplica toda vez que las empresas son nacionales del estado colombiano 

 APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. NO APLICA  
No aplica.  
 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES CUMPLE  
Acredita el registro único de proponentes expedido 26/09/2025 mediante 
recibo No. S000974736, el cual se encuentra vigente.   
 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona jurídica" 

 
CUMPLE 
 

Aporta formato numero 8  

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE  Aporta el formato número 10 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL.  CUMPLE 
Aporta cedula de ciudadanía del representante legal. 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

NO CUMPLE NO Aporta documento. 

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

NO CUMPLE NO Aporta documento 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

NO CUMPLE NO Aporta documento  

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas NO CUMPLE NO Aporta documento. 



 

 

 

 
 
 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO INTERVENTORIAS 
FONBTURA 2025, se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos 
en la invitación a cotizar del proceso N°CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-
INTERVENTORIA-001-2025 tal sentido deberá subsanar lo siguiente:   
 

1. Solo se aporta el formato N.3 firmado por el representante legal del consorcio; 
dicho formato debe ser diligenciado y firmado también por los demás integrantes 
del mismo. Asimismo, no se presenta el formato N.4 correspondiente al pacto de 
transparencia. 

2. Aunque se aporta el documento de constitución, en el mismo NO se incluye el 
término de duración correspondiente a la liquidación en el apartado de duración 

del consorcio. Los TCC establecen que se debe Indicar el término de duración del 

Consorcio o Unión temporal, el cual NO podrá ser inferior al plazo de ejecución del 
contrato y el término que dure la liquidación del mismo.  (en el documento se 
omite la palabra el termino de liquidación) 

 
EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S 
 
No aporta - Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional de Colombia 
No aporta - Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General de la República 
No aporta- Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría General de la 
Nación.  
No aporta - Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas Correctivas.
 . 
WILKAR ARROYO CASTILLO 
 
Aporta el formato N.° 8, pero en calidad de representante legal del consorcio y NO como 

integrante del mismo. 

No aporta - Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional de Colombia 

Correctivas. 

WILKAR ARROYO CASTILLO 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

    

CEDULA DE CIUDADANIA  CUMPLE 
Aporta el documento respectivo a la persona natural de nacionalidad 
colombiana.  

APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. NO APLICA 
 
NO APLICA 
 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES CUMPLE  

Acredita el registro único de proponentes en firme expedido 18/09/2025 –
mediante recibo No. 960358, el cual se encuentra vigente.  
.  
 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 7 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona NATURAL" 

 
NO CUMPLE   
 

Aporta el formato N.° 8, pero en calidad de representante legal del consorcio 
y no como integrante del mismo. 
 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE  Aporta el formato número 10 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

NO CUMPLE No aporta documento 

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

NO CUMPLE 
No aporta documento 
 

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

NO CUMPLE No aporta documento  

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

NO CUMPLE No. aporta documento. 



 

 

No aporta - Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General de la República 
No aporta- Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría General de la 
Nación.  
No aporta - Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas Correctivas.

  

 
 

 
 
 
 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 22/10/2025 

 

DATOS DEL VERIFICADOR 

 
 
 
NOMBRE DE LA VERIFICADORA 

 

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA 

DEPENDENCIA CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - 
FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 
“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACION Y 
CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE 
BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACION Y AMPLIACION DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA” 

 

 
 
 
 

 
 CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025 

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS 
 
 

 
 
 
       
 

 
 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
 COMPONENTE FINANCIERO–  

COMITÉ EVALUADOR  FONBUENAVENTURA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
No. 

PROPONENTE 

NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE 
PROPONENTE 

FECHA DE 
ENTREGA 

HORA DE 
ENTREGA 

1 CONSORCIO INTERVENTORÍAS FONBTURA 2025 PLURAL 15-10-2025 3:24pm 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 
RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 
 

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACION Y 
CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE 

BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACION Y AMPLIACION DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA” 
 

CONSOLIDADO EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR 
Presupuesto Oficial: $ 134.185.059 Pesos colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00                                                                                                                                                                    P.O. en SMMLV 2025: 94,26 

Duración: 6 Meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Fecha de cierre de la invitación: 15-Oct-25 
 

 
 
 
 

 
 CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025  

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 
 
 

  

DOCUMENTO 

CONSORCIO INTERVENTORÍAS 
FONBTURA 2025 

CUMPLE/NO CUMPLE 

1 

a) Registro Único Tributario – RUT, actualizado y vigente. Dicho 
certificado deberá allegarse de manera completa, es decir, hoja 
principal y anexos donde se refleje la información del contador y/o 
revisor fiscal según sea el caso. 

CUMPLE 

2 

b). El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara 
de Comercio, vigente y/o renovado y en firme, con la información 
financiera con corte al 31 de diciembre del año 2024. según sea el 
caso. b. El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la 
Cámara de Comercio, vigente y/o renovado y en firme, con la 
información financiera con corte al 31 de diciembre del año 2024. 

CUMPLE 

3 

c. Los Estados Financieros comparativos a 31 de diciembre del año 
2024 (Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados Integral) 
en el formato y con la estructura establecida en las Normas de 
Contabilidad y de Información Financiera aceptadas en Colombia 
(NCIF), establecidas en la Ley 1314 de 2009, compiladas en el Decreto 
Único Reglamentario 2420 de 2015, modificado por los Decreto 2496 
de 2015, 2131 de 2016, 2170 de 2017, 2483 de 2018 y 2270 de 2019, 
cuya información se encuentre certificada en el RUP. 

NO CUMPLE /                                                            
El socio WILKAR ARROYO CASTILLO 

presenta Estados Financieros pero éstos NO 
son comparativos. No cumple con las 

especificaciones de los TCC. 

4 

d. Las Notas a los Estados Financieros con las Políticas y Prácticas 
Contables propias que aplica y con información descriptiva de cada 
rubro (Revelaciones), que permita la adecuada comprensión de la 
información contenida en los Estados Financieros comparativos, del 
mejor año fiscal, cuya información se encuentre certificada en el RUP. 

NO CUMPLE /                                                            
El socio WILKAR ARROYO CASTILLO 

presenta las Notas a los Estados Financieros 
pero éstas no contienen las Políticas y 

Prácticas Contables propias que aplica. No 
cumple con las especificaciones de los TCC. 
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5 

e. Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y 
Certificado de Antecedentes expedido por la Junta Central de 
Contadores, de quienes firman los Estados Financieros comparativos 
que serán tenidos en cuenta para evaluación y/o verificación financiera, 
como Contador y como Revisor Fiscal (si estuviere obligado a tenerlo). 

CUMPLE 

6 

f. Para todos los efectos, las empresas constituidas entre enero de 
2025 y la fecha de presentación de la propuesta, deberán aportar los 
estados financieros de apertura a fin de realizar la correspondiente 
verificación financiera; los cuales deberán coincidir con la información 
financiera reportada en el RUP vigente y en firme. 

N/A 

 
 
 
 
 
       
 

 
 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 
 COMPONENTE FINANCIERO–  

COMITÉ EVALUADOR  FONBUENAVENTURA 
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - 
FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACION Y 
CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE 

BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACION Y AMPLIACION DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA” 
 

 
                                                                         INDICADORES FINANCIEROS 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA  

                               COMPONENTE FINANCIERO –  
                                    COMITÉ EVALUADOR  FONBUENAVENTURA 

 

CONSORCIO INTERVENTORÍAS FONBTURA 2025 

WILKAR ARROYO CASTILLO 59% 

EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S. 41% 

TOTAL 100% 

FECHA DE CIERRE CONVOCATORIA 15-oct-25

PRESUPUESTO OFICIAL 134.185.059      

P.O. en SMMLV 94,26                

INDICADOR
MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC
WILKAR ARROYO CASTILLO

EDIFICAR ARQUITECTURA E 

INGENIERIA S.A.S.
INDICADORES CONSORCIO 

NIT. 16500362 - 5 900619204-9

LIQUIDEZ: >= 1,2                                         77,84                                             2,20                                         2,80   

ENDEUDAMIENTO: <= 68% 2,65% 36,20% 17,9%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,3                                753.744,40   #¡DIV/0!                         1.597.014,57   

CAPITAL DE TRABAJO (20% ) >= 26.837.012                                81.447.117                                230.725.233                            312.172.350   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,08                                           0,21                                             0,43                                         0,29   

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                                           0,20                                             0,27                                         0,24   

59% 41% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 82.507.117,00                          422.675.905,00                        

ACTIVO TOTAL: 444.074.516,00                        530.188.217,00                        

PASIVO CORRIENTE: 1.060.000,00                            191.950.672,00                        ANTICIPO:

PASIVO TOTAL: 11.781.369,00                          191.950.672,00                        

PATRIMONIO: 432.293.147,00                        338.237.545,00                        

UTILIDAD OPERACIONAL: 90.449.328,00                          145.618.361,00                        

GASTOS INTERES: 120,00                                      -                                             

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

 OFICIAL: 

 $                                                           134.185.059,00 

20%

                                                                     26.837.012 

 CAPITAL DE TRABAJO: 

                                                                     26.837.012 

CONSORCIO INTERVENTORÍAS FONBTURA 2025

%  PARTICIPACION CONSORCIO

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE



TIPO DE PROPONENTE FECHA DE
ENTREGA

HORA DE
ENTREGA

1 PLURAL 15-oct-25 3:24:00 p. m.

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE
BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y
DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS ÁREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD

DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y
AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS

No.
PROPONENTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL

CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA



Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

Fwd: PROPUESTA CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - CONVOCATORIA ABIERTA N° FONBUE-
INTERVENTORIA- 001-2025
1 mensaje

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 15 de octubre de 2025, 15:40
Para: Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Nini Johanna Diaz <nini.diaz@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana María Gonzalez Arboleda
<ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Forwarded message ---------
De: Wilkar Arroyo Castillo <arroyocw@yahoo.com>
Date: mié, 15 oct 2025 a las 15:24
Subject: PROPUESTA CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - CONVOCATORIA ABIERTA N° FONBUE-INTERVENTORIA- 001-2025
To: fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>, subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co <subdirecciongeneral@
gestiondelriesgo.gov.co>

WILKAR ARROYO CASTILLO
INGENIERO CIVIL - UNIVALLE

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS - UNICATOLICA

3183897574  - 3282143

--

El contenido del presente mensaje enviado por correo electrónico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene información de carácter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres – UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Así mismo, la información de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio serán tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifíquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ningún medio, en caso contrario podrá ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.

3 adjuntos

Documentos Juridicos.rar
10808K

Documentos Financieros.rar
3579K

Documentos Tecnicos.rar
10598K

19/10/25, 9:55 p.m. Correo de Unidad Nacional para Gestión del Riesgo de Desastres - Fwd: PROPUESTA CONSORCIO INTERVENTORIAS FONB…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=f1eed35a8e&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1846081883237237301&simpl=msg-f:1846081883237237301 1/1



Presupuesto Oficial: $ 134.185.059,00 Pesos Colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00 94,26

Duracion: 6 Meses Fecha cierre invitación: 15-oct-25

EXPERIENCIA
HABILITANTE DEL

PROPONENTE
(Formato No. 11)

PERSONAL MINIMO
REQUERIDO

(Formato No. 12)

COMPROMISO
DE

CUMPLIMIENTO
DE

CONDICIONES
TECNICAS

(Formato No. 14)

OFERTA
ECONOMICA

(Formato No. 15)

AVAL DE LA
PROPUESTA

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

ADICIONAL DEL
PROPONENTE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

ADICIONAL DEL
EQUIPO DE
TRABAJO

FORMACION
ACADEMICA

ADICIONAL DEL
EQUIPO DE
TRABAJO

APOYO A LA
INDUSTRIA
NACIONAL

VINCULACION
DE

TRABAJADORE
S CON

DISCAPACIDAD
EN SU PLANTA
DE PERSONAL

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

ADICIONAL DEL
PROPONENTE
EN LA REGION

VINCULACION
DE PERSONAL
DE LA REGION

BAJO LA
PERSPECTIVA
DE GENERO

INCENTIVO POR
INCLUSION DE

EMPRESAS
LOCALES

OBSERVACIONES

(CUMPLE  / NO CUMPLE) (CUMPLE  / NO CUMPLE) (CUMPLE  / NO
CUMPLE)

(CUMPLE  / NO
CUMPLE)

(CUMPLE  / NO
CUMPLE) PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE (CUMPLE  / NO CUMPLE)

CONSORCIO
INTERVENTORIAS FONBTURA

2025
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 350 100 NO APORTA 40 60 50 NO CUMPLE

PROPONENTE

CRITERIOS DE SELECCIÓN

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS ÁREAS DEPORTIVAS Y

ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO
ESPECIAL DE BUENAVENTURA

CONSOLIDADO EVALUACION TÉCNICA PRELIMINAR

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

RESUMEN - EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

P.O. en SMMLV 2025:

FECHA DE ELABORACIÓN: 22/10/2025

NOTAS :

REQUISITOS HABILITANTES

SE EVALUARA UNA VEZ SE
SUBSANE EL PERSONAL

MINIMO REQUERIDO

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA



15-oct-25
$ 134.185.059,00

94,26

59%
41%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

320-2001
Interventoría a Estudios y Diseños del

Polideportivo del barrio Cálamo en el municipio de
Pitalito

39 GOBERNACION
DEL HUILA

WILKAR ARROYO
CASTILLO 100% WILKAR ARROYO

CASTILLO 1-oct-01 27-dic-01
81101500
80101600
80101500

 $          31.999.760,00                       111,89                             111,89
ACTA DE RECIBO

Y LIQUIDACION
FINAL

006-2003 Interventoria a los estudios y diseños de la casa
de la cultura 41 MUNICIPIO DE

CALDONO
WILKAR ARROYO

CASTILLO 100% WILKAR ARROYO
CASTILLO 25-sep-03 19-dic-03

81101500
80101600
80101500

 $          37.000.000,00                       111,45                             111,45
ACTA DE RECIBO

Y LIQUIDACION
FINAL

                        223,33 SMMLV
 $      317.914.605,02

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

Nota:
* El proponente CUMPLE con los requisitos establecidos en los Terminos y Condiciones de Contratacion.

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

2

CUMPLE

- Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE

EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS,
cuyo valor es mayor al 30% del valor del presupuesto oficial., de

conformidad a lo establecido en los TCC.

P.O. en SMMLV:
Conformacion CONSORCIO

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 WILKAR ARROYO CASTILLO
EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1

CUMPLE

- Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O

AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN
POLIDEPORTIVO, cuyo valor es mayor al 70% del valor del

presupuesto oficial., de conformidad a lo establecido en los TCC.

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:
PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No.11

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS ÁREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA

UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

ARQ PACIFICO
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

S.A.S.

DIRECTORA Y
COORDINACION GENERAL

DE INTERVENTORIA

INTERVENTORÍA A LA CONSULTORÍA TÉCNICA Y ECONÓMICA, CONSISTENTE EN LOS
ESTUDIOS, DISEÑOS Y PRESUPUESTOS, NECESARIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE
LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE INFANCIA Y FAMILIA EN LAS COMUNIDADES DE
APARTADÓ, PUERTO CÓRDOBA, CHIGORODÓ Y PUREZA EN EL MUNICIPIO DE ALTO
BAUDÓ–CHOCÓ

100% 16/09/2013 25/10/2013 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS,
de conformidad a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por la entidad en el Acta de Recibo Final y Liquidacion del
contrato.

ARQ PACIFICO
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

S.A.S.

DIRECTORA DE
INTERVENTORIA

INTERVENTORIA AL CONTRATO DE DISEÑOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS PARA LOS
PROYECTOS DE EQUIPAMENTO DEL MACROPROYECTO DE VIVIENDA DE INTERÉS
SOCIAL NACIONAL EN LA CIUDADELA SAN ANTONIO DISTRITO DE BUENAVENTURA
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

100% 14/09/2015 18/12/2015 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA, y dentro
de su alcance, la INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS
PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN
Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1) POLIDEPORTIVO, de conformidad
a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por la entidad en el Acta de Recibo Final del contrato.

ARQ PACIFICO
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

S.A.S.

DIRECTORA DE
INTERVENTORIA

INTERVENTORIA AL CONTRATO ESTUDIO Y DISEÑO EQUIPAMIENTO SOCIAL
RESGUARDO INDÍGENA CHACHAJO NUEVO PITALITO COMUNIDAD CHAMAPURO
BURUJÓN COMUNIDAD AGUA CLARA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE
BUENAVENTURA,

100% 14/12/2015 30/06/2016 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS,
de conformidad a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por la entidad en el Acta de Recibo Final del contrato.

15-oct-25

DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

DAYANA SALAZAR OLAVE 31.610.158

ARQUITECTA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO
CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS ÁREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL,
ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

A761132008-31610158

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE
PROYECTOS CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS CUMPLE

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

27/11/2008 15/10/2025 16,89 CUMPLE

FONBUENAVENTURA

1/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO
CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS ÁREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL,
ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

MEDARDO POSSO POLANCO
ASEOSR

ARQUITECTONICO DE
INTERVENTORIA

INTERVENTORIA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TECNICOS DE LA CASA DE LA CULTURA
DEL MUNICIPIO DE BAJO BAUDO/PIZARRO - CHOCO 100% 02/02/2009 07/08/2009 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS,
de conformidad a lo establecido en los TCC.

JAIME MAURICIO SALAZAR
SANDOVAL

REVISOR DEL
COMPONENTE

ARQUITECTONICO
DISEÑOS

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA A LOS DISEÑOS Y
CONSTRUCCION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE ANDALUCIA 100% 22/11/2009 06/04/2010 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA, y dentro
de su alcance, la INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS
PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN
Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1) POLIDEPORTIVO, de conformidad
a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por la entidad.

JAIME MAURICIO SALAZAR
SANDOVAL

REVISOR DEL
COMPONENTE

ARQUITECTONICO

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA A LOS DISEÑOS Y
CONSTRUCCION DEL SALON DE PRACTICAS DEPORTIVAS ADULTOS MAYORES
PUERTAS DEL SOL

100% 20/09/2010 20/12/2010 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA PÚBLICA
Y/O PRIVADA, de conformidad a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por la entidad.

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLEA17092009-16514309

MAESTRO EN ESTUDIOS URBANOS U
REGIONALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

15-oct-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO DE INTERVENTORIA:

HECTOR FABIO MONTAÑO CAICEDO 16.514.309

ARQUITECTO UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

3/05/2009 15/10/2025 16,46 CUMPLE

FONBUENAVENTURA

2/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO
CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS ÁREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL,
ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

LOS BEDOYA LTDA. ASESORIA Y REVISION
ESTRUCTURAL

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL COLISEO CUBIERTO INSTITUCION EDUCATIVA MARISCAL
SUCRE - MIRANDA CAUCA 100% 02/04/2007 28/09/2007 NO CUMPLE

A pesar de que se certifica el profesional en el cargo de Asesor y
Revisor Estructural de Interventoria; en la certificacion aportada, no se
evidencia en el objeto del contrato, la ejecucion de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA PÚBLICA
Y/O PRIVADA, Y/O EDIFICACIONES INSTITUCIONALES
PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo establecido en los
TCC. DEBE SUBSANAR

JAIME MAURICIO SALAZAR
SANDOVAL

REVISOR DEL
COMPONENTE

ESTRUCTURAL DE LOS
DISEÑOS

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA A LOS DISEÑOS Y
CONSTRUCCION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE ANDALUCIA 100% 22/11/2009 06/04/2010 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA, y dentro
de su alcance, la INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS
PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN
Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1) POLIDEPORTIVO, de conformidad
a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por la entidad.

JAIME MAURICIO SALAZAR
SANDOVAL

REVISOR DEL
COMPONENTE

ESTRUCTURAL DE LOS
DISEÑOS

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA A LOS DISEÑOS Y
CONSTRUCCION DEL SALON DE PRACTICAS DEPORTIVAS ADULTOS MAYORES
PUERTAS DEL SOL

100% 20/09/2010 20/12/2010 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA PÚBLICA
Y/O PRIVADA, de conformidad a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por la entidad.

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE76202-139547 VLL

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD DEL VALLE

15-oct-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL DE INTERVENTORIA:

JAIME MAURICIO SALAZAR SANDOVAL 14.635.250

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

Nota:
- No se acredita la participacion del profesional en minimo 3 contratos, de conformidad a lo establecido en los TCC.
- No se acredita como mínimo un (1) contrato de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UNA EDIFICACION INSTITUCIONAL PÚBLICA Y/O PRIVADA, de conformidad a lo establecido en los TCC.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

17/02/2011 15/10/2025 14,67 CUMPLE

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO
CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS ÁREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL,
ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

15-oct-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025

DIRECTOR - CUMPLE

COORDINADOR ARQUITECTONICO - CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRDFONBUENAVENTURA

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES INGENIERO CIVIL.
PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DONDE ACREDITA SU PROFESION COMO INGENIERO CIVIL Y ANEXA CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES VIGENTE.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 133.403.760, SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE.

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

PROPONENTE OBSERVACIONES

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, SUSCRITO POR EL  REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA
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15-oct-25
$ 134.185.059,00

94,26

59%
41%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

010-2005 Interventoría a los Estudios y Diseños del
Polideportivo Municipal, Municipio de Toribio 42 MUNICIPIO DE

TORIBIO
WILKAR ARROYO

CASTILLO 100% WILKAR ARROYO
CASTILLO 9-ago-05 7-dic-05

81101500
80101600
80101500

 $          20.000.000,00                         52,42                               52,42
ACTA DE

TERMINACION Y
LIQUIDACION

072-2006 Interventoría a los Estudios y Diseños del
Polideportivo Municipal 44 MUNICIPIO DE

CORINTO
WILKAR ARROYO

CASTILLO 100% WILKAR ARROYO
CASTILLO 11-sep-06 7-dic-06

81101500
80101600
80101500

 $          20.000.000,00                         49,02                               49,02
ACTA DE

LIQUIDACION
FINAL

071-2007 Interventoría a los Estudios y Diseños del Colegio
Incodelca 45 MUNICIPIO DE

CORINTO
WILKAR ARROYO

CASTILLO 100% WILKAR ARROYO
CASTILLO 5-jun-07 4-sep-07

81101500
80101600
80101500

 $          20.000.000,00                         46,11                               46,11
ACTA DE

LIQUIDACION
FINAL

2

CUMPLE

- Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE

POLIDEPORTIVOS, de conformidad a lo establecido en los TCC.

Sumatoria de Contratos Ejecutados (Interventoria
Estudios y Diseños Polideportivos)                         101,44 SMMLVNota:

*El proponente aporta 3 contratos adicionales de INTERVENTORIAS A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O
MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA PÚBLICA Y/O PRIVADA, Y/O EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PÚBLICAS Y/O
PRIVADAS, y en 2 de ellos se evidencia la ejecución de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN
Y/O MEJORAMIENTO DE POLIDEPORTIVOS, y su sumatoria es superior al valor de presupuesto oficial expresado en SMMLV; de conformidad a lo establecido en los TCC.
Razon por la cual se asignan 350 puntos.

3

CUMPLE

- Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIAS A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE

ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA PÚBLICA Y/O
PRIVADA, Y/O EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PÚBLICAS Y/O

PRIVADAS, de conformidad a lo establecido en los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1

CUMPLE

- Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE

POLIDEPORTIVOS, de conformidad a lo establecido en los TCC.

P.O. en SMMLV:
Conformacion CONSORCIO

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 WILKAR ARROYO CASTILLO

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:
PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS ÁREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA

UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA



15-oct-25
$ 134.185.059,00

94,26

59%
41%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

015-2006

Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera
de la Consultoría de Diseño para la Construcción
de la Cancha de Futbol Ciudadela San Antonio y
la Construcción del Polideportivo barrio Alberto
LLeras Camargo, municipio de Buenaventura –

Departamento del Valle del Cauca

43 MUNICIPIO DE
BUENAVENTURA

WILKAR ARROYO
CASTILLO 100% WILKAR ARROYO

CASTILLO 27-feb-06 26-sep-06
81101500
80101600
80101500

 $          35.800.000,00                         87,75                               87,75 CERTIFICACION

010-2-2013

INTERVENTORÍA A LA CONSULTORÍA
TÉCNICA Y ECONÓMICA, CONSISTENTE EN

LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y
PRESUPUESTOS, NECESARIOS PARA LA
CONSTRUCCIÓN DE LAS INSTALACIONES
DEL CENTRO DE INFANCIA Y FAMILIA EN

LAS COMUNIDADES DE APARTADÓ,
PUERTO CÓRDOBA, CHIGORODÓ Y PUREZA
EN EL MUNICIPIO DE ALTO BAUDÓ–CHOCÓ

04 MUNICIPIO DE
ALTO BAUDO

 ARQ PACIFICO
CONSTRUCCIONES
Y SERVICIOS SAS,

HOY EDIFICAR
ARQUITECTURA E
INGENIERIA SAS,

ANTES

100%
EDIFICAR

ARQUITECTURA E
INGENIERIA SAS

16-sep-13 25-oct-13
81101500
80101600
80101500

 $          16.400.000,00                         27,82                               27,82
ACTA DE RECIBO

FINAL Y
LIQUIDACION

Nota:
*El proponente aporta 2 contratos adicionales de INTERVENTORIAS A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO
DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA PÚBLICA Y/O PRIVADA, Y/O EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, y 1 de ellos fue ejecutado en el
Distrito de Buenaventura, y se evidencia la ejecución de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O
MEJORAMIENTO DE UN POLIDEPORTIVO; Razon por la cual se asignan 40 PUNTOS.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1

CUMPLE

- Contrato ejecutado en el Distrito de Buenaventura, y se evidencia la
ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O

ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN POLIDEPORTIVO, de
conformidad a lo establecido en los TCC.

CUMPLE

- Contrato ejecutado en el Departamento del Choco, y se evidencia la
ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA PÚBLICA Y/O PRIVADA, Y/O
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de

conformidad a lo establecido en los TCC.

2

P.O. en SMMLV:
Conformacion CONSORCIO

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 WILKAR ARROYO CASTILLO

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION Fecha Cierre Convocatoria:
PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS ÁREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD

DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL
CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS ÁREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL,
ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO DE BOXEO DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA ADICIONAL

0 0

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025

PRESENTA FORMATO No. 12A - VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DONDE SE COMPROMETE A VINCULAR EL 50% DEL PERSONAL PROFESIONAL Y
ADMINISTRATIVO QUE SE IDENTIFIQUE COMO MUJER.

SE LE ASIGNA 60 PUNTOS

INCENTIVO POR PARTICIPACION LOCAL

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025

EL PROPONENTE PLURAL (CONSORCIO) SE ENCUENTRA CONFORMADO POR 2 SOCIOS, y la empresa EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS, SE ECUENTRA DOMICILIADA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y POSEE UNA PARTICIPACION EN EL CONSORCIO DEL 41%.

SE LE ASIGNA 50 PUNTOS.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025

PRESENTA FORMATO No. 17 - APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

ANEXA ADEMAS COPIA DE LA CEDULA DE LA PERSONA NATURALE Y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA PERSONA JURIDICA. SE ASIGNAN 100 PUNTOS.

VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 NO APORTA

SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO

COORDINADOR ESTRUCTURAL SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO

PUNTAJE TOTAL

PROPONENTE OBSERVACIONES

PROPONENTE OBSERVACIONES

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO

PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025

DIRECTOR SE EVALUARA UNA VEZ SE SUBSANE EL PERSONAL MINIMO REQUERIDO

COORDINADOR ARQUITECTONICO

15-oct-25

PROPONENTE

RESUMEN PUNTAJE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL EQUIPO DE TRABAJO

PROFESIONAL
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